Kleines Gleichstromrelais mit kompakten
Abmessungen. Dieses eignet sich
wegen der hohen Schaltleistung beson-
ders für den Einsatz als Ausgangs- und
Steuerrelais für alle Anwendungen.
Die Kriech- und Luftstrecken nach
VDE 0110 entsprechen den Isolations-
gruppen B bzw. C für die Reihenspan-

auch in untergetauchtem Zustand.
Relais AZ 8
Bestellangaben, Zulassungen
Standardrelais
Nenn-
span-
nung
Spulen-
widerstand
± 10 %
bei 20 °C
Betriebs-
spannungsbereich
bei 20 °C
V DC
Bestellbezeichnungen
V DC Ω min. max.
5
6
9
12
18
24
48
56
80
180
320
720
1280
3800
3,3
3,9
5,9
7,8
11,7
15,6
28,8
8,5
10,1
15,2
20,2
30,4
40,5
69,0
Bestellangaben
Sie möchten:
Bestellbeispiel
AZ 8-1CH-24DSEA
Relais-
serie
staubgeschützt
1 Schließer 1 Wechsler
AZ 8
Ein sensitives, waschdichtes Kleinrelais der Serie AZ 8 für 24 V DC
Betriebsspannung, bestückt mit einem Wechsler
Relaisserie Kontaktart Betriebs- sensitiv waschdicht
spannung
AZ 8 ... A -1CH -24D S E
Zulassungen
Die nachstehende Auflistung enthält
alle vorhandenen Zulassungen für die
Relaisserie AZ 8.
Zulassungen werden zum Teil nach un-
terschiedlichen Anforderungen erteilt.
Aus diesem Grund gilt nicht jede Zulas-
sung gleichermaßen für jede Relais-
variante.
Nähere Angaben erhalten Sie auf
Anfrage.
VDE-Gutachten mit Fertigungsüber-
wachung - VDE-Reg. Nr. 4025
VDE 0435
UL File E 44 211
Canada: CUR E 44211
SEV 95,1 10022
waschdicht
1 Schließer 1 Wechsler
-1AH- 5DA
-1AH- 6DA
-1AH- 9DA
-1AH-12DA
-1AH-18DA
-1AH-24DA
-1AH-48DA
-1CH- 5DA
-1CH- 6DA
-1CH- 9DA
-1CH-12DA
-1CH-18DA
-1CH-24DA
-1CH-48DA
-1AH- 5DEA
-1AH- 6DEA
-1AH- 9DEA
-1AH- 12DEA
-1AH- 18DEA
-1AH- 24DEA
-1AH- 48DEA
-1CH- 5DEA
-1CH- 6DEA
-1CH- 9DEA
-1CH-12DEA
-1CH-18DEA
-1CH-24DEA
-1CH-48DEA
Sensitive Relais
Nenn-
span-
nung
Spulen-
widerstand
± 10 %
bei 20 °C
Betriebs-
spannungsbereich
bei 20 °C
V DC
Bestellbezeichnungen
V DC Ω min. max.
5
6
9
12
24
80
110
250
440
1780
3,3
3,9
5,9
7,8
15,6
10,1
11,8
17,8
23,8
47,0
Relais-
serie
staubgeschützt
1 Schließer 1 Wechsler
AZ 8
waschdicht
1 Schließer 1 Wechsler
-1AH- 5DSA
-1AH- 6DSA
-1AH- 9DSA
-1AH-12DSA
-1AH-24DSA
-1CH- 5DSA
-1CH- 6DSA
-1CH- 9DSA
-1CH-12DSA
-1CH-24DSA
-1AH- 5DSEA
-1AH- 6DSEA
-1AH- 9DSEA
-1AH-12DSEA
-1AH-24DSEA
-1CH- 5DSEA
-1CH- 6DSEA
-1CH- 9DSEA
-1CH-12DSEA
-1CH-24DSEA
Relais von und ...
Alleinvertrieb in Deutschland, Belgien und Niederlande durch RyKom
RyKom Elektronik-Komponenten
Vertriebs GmbH
Junkersstraße 3
D-82178 Puchheim
Tel. 0 89 / 80 09 7-0
Fax 0 89 / 80 09 7-2 00
RyKom
Nederland B.V.
Doesburgweg 7
NL-2803 PL Gouda
Tel. 01 82 / 54 64 44
Fax 01 82 / 57 26 92
RyKom
Belgium B.V.B.A. - S.P.R.L.
Leuvenselaan 172
B-3300 Tienen - Tirlemont
Tel. 0 16 / 82 51 83
Fax 0 16 / 82 24 37